São Paulo, 16 de setembro de 2025

COMUNICADO EXTERNO BBCE Nº 012/2025

Assunto:  Novo BBCE Contrato Padrão

A BBCE informa que disponibilizou hoje (16) nova versão do BBCE Contrato Padrão. Resultado de chamada

ao mercado com forte participação das empresas clientes da plataforma EHUB BBCE, é um documento mais

simples e em linha com as demandas do mercado.

Esta é uma das iniciativas que a companhia entrega em 2025 que visam contribuir com a segurança de

mercado. A BBCE acredita que liquidez e segurança precisam estar juntas para o desenvolvimento

sustentável dos negócios com energia.

O novo BBCE Contrato Padrão entrará em vigor em 16 de outubro de 2025 e já está disponível no site

institucional da BBCE, na seção “Comunicados e Documentos”, item “Documentos”, assim como a versão

comparativa com a redação anterior.

Mais informações podem ser obtidas pelo BBCE Canal do Cliente pelo chat na plataforma ou pelo WhatsApp

e telefone (11) 3077- 0900 opção 1.

Camila Batich
Diretora-presidente da BBCE

O documento original assinado confere com o teor deste comunicado